

عکس

دیپلماسی نظامی در همسایه شرقی



پاکستان همسایه شرقی کشورمان طی ۲ روز اخیر میزبان هیات عالی رتبه نظامی به ریاست رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بود و شرایط حساس فعلی در منطقه به ویژه آتش بس غزه، هماهنگی‌های تهران و اسلام‌آباد برای مقابله با نا امن سازی مرزها و توقف عرض اندام نیروهای توریستی بر اهمیت دیپلماسی نظامی میان دو همسایه افزوده است. سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستادکل نیروهای مسلح در راس هیات عالی رتبه نظامی، امنیتی و دفاعی شامگاه روز یکشنبه با استقبال معاون لجستیکی ستاد فرماندهی ارتش پاکستان وارد اسلام‌آباد شد. وی طی ۲ روز گذشته دیدارهای جداگانه‌ای با ژنرال سید عاصم منیر فرمانده ارتش، ارتشبد خلیان ظهیر احمد بایر فرمانده نیروی هوایی، شهپاز شریف نخست وزیر، آصف علی زرداری رئیس جمهوری داشت و در پایان با حضور در پارلمان پاکستان با خواجه محمد آصف وزیر دفاع این کشور دیدار کرد. بازدید ریاست ستاد کل نیروهای مسلح از همسایه شرقی همزمان با چشمگیر در مناسبات نظامی، امنیتی و دفاعی میان جمهوری اسلامی ایران و پاکستان صورت می گیرد. مقام‌های بلندپایه سیاسی و نظامی پاکستان از فرصت حضور هیات بلندپایه نظامی ایران در اسلام‌آباد برای تمجید از ایستادگی ایران در مقابل قدرتهای استکباری، دفاع از فلسطین به ویژه پاسخ کوبنده نیروهای مسلح ایران به تجاوزات رژیم صهیونیستی استفاده کردند. مقام‌های پاکستانی سفر رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در مقطع حساسی کنونی منطقه از جمله پایان جنگ نابرابر رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان با برقراری آتش بس در غزه را بسیار حائز اهمیت تلقی کردند.

در رزمایش امنیتی تهاجمی و متحرک نیروی زمینی ارتش انجام شد

اجرای اولین عملیات هلی برن شبانه تیب ۶۵ نوهد

فرمانده هوانیروز ارتش گفت: اولین عملیات هلی برن شبانه یگان‌های نیروی ویژه واکنش سریع تیب ۶۵ نوهد نیروی زمینی، به مدد تجهیزات بومی‌سازی شده دید در شب هوانیروز انجام شد.



امیر سرتیپ دوم سیدقاسم خاموشی، فرمانده هوانیروز ارتش، اظهار کرد: هوانیروز در تمامی مراحل مختلف رزمایش امنیتی تهاجمی و متحرک نیروی زمینی ارتش حاضر به انجام تمامی مسئولیت‌ها و مأموریت‌های محوله است. وی ادامه داد: در شب نخست این رزمایش، مأموریت‌های ارتش پرواز در شب، با بهره‌گیری از تجهیزات بومی‌سازی شده دید در شب که بر روی بالگردهای هوانیروز نصب شده و راه‌اندازی شده‌اند، به ایفای نقش خود در تاریکی مطلق مبادرت ورزید و با استقرار در منطقه، ضمن استفاده از تجهیزات و تسلیحات روزآمد شده بالگردی، مأموریت‌های ارتش پیش تعیین شده را به درستی انجام داد. امیر سرتیپ دوم خاموشی گفت: این رزمایش مراحل متعدد و مختلفی دارد که بر همین اساس، هواپیمایی نیروی زمینی ارتش به اسکورت ستون زمینی عناصر نیروی ویژه واکنش سریع تیب ۶۵ نوهد نزاجا و پشتیبانی آتش پرداخت. وی در پایان خاطرنشان کرد: هوانیروز ارتش به صورت ویژه نخستین عملیات پرواز در شب خود را با محورت انتقال و هلی برن عناصر تیب ۶۵ نوهد نزاجا به انجام رساند. در روز دوم نیز هلی برن روزانه عناصر تیب ۶۵ نوهد، توسط بالگردهای هجومی بل ۲۱۴ و پشتیبانی آتش بالگردهای شکاری کبری، صورت گرفت.

دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با پولشویی و تأمین مالی تروریسم:

هیچ مشکلی از سوی FATF برای کشورهای

میزبان مقاومت ایجاد نشده است

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و دبیر شورایعالی پیشگیری و مقابله با پولشویی و تأمین مالی تروریسم با بیان اینکه تمامی کشورهای از جمله روسیه نگران اعتبار خود برای مرادوات مالی با ایران هستند، گفت: تاکنون هیچ مشکلی از سوی FATF برای کشورهای میزبان مقاومت ایجاد نشده است. هادی خانی اظهار داشت: FATF چالش دائمی تمام کشورهای دنیا است و کشورهایی که در لیست خاکستری یا لیست کشورهای پرخطر قرار گرفته و از آن خارج شده‌اند نیز مشابه ما برنامه اقدام داشته‌اند و برابر فرآیندی که در اسناد حکمرانی این نهاد مشخص است از لیست‌ها خارج می‌شوند. وی ادامه داد: اینکه تصور کنیم FATF می‌تواند و اجازه دارد خلاف مستندات مصوب خود با کشورها به صورت سلیقه‌ای برخورد کند، حرف درستی نیست و حتی اگر این فرض را هم بپذیریم که این نهاد با ما سیاسی برخورد خواهد کرد، باک‌کردن صورت مسئله است و رهاسازی پرونده به حال خود یک اشتباه راهبردی است. خانی با اشاره به اخباری پیرامون درخواست روسیه از ایران برای پیوستن به FATF گفت: نه تنها روسیه، بلکه تمام کشورها به‌غیراز کره شمالی در تعامل اقتصادی با اشخاص حقیقی و حقوقی ایران به دلیل فرارگرفتن کشورمان در لیست کشورهای پرخطر پولشویی و تأمین مالی تروریسم، نگران شهرت رسک و اعتبار خود که امروز نقش غیرقابل‌انکاری در جذب سرمایه‌گذاری و همکاری‌های بین‌المللی دارد، هستند. وی تصریح کرد: اگر ما به دنبال جلوگیری از استثنای شدن و انزوا اقتصادی در دنیا هستیم باید مشابه تمام کشورهای دنیا ساختارسازی و سازمان‌دهی‌های ملی و بین‌المللی درجهت مدیریت فرصت‌ها و تهدیدهای مرتبط با توصیه‌های FATF را در دستور کار قرار دهیم.

رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت اعلام کرد

رشد پرداخت وام ازدواج از سوی بانک‌ها

رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت از رشد ۳۳ درصدی پرداخت تسهیلات قرض الحسنه برای وام ازدواج از سوی بانک‌ها خبر داد. علی احمدنیا در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به انتشار آمار بانک مرکزی نوشت: «آمار بانک مرکزی نشان می‌دهد که از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا ۲۵ دی‌ماه، جمعاً ۱۸۲ هزارمیلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه برای وام ازدواج از سوی بانک‌ها پرداخت شده که این مبلغ در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۳۲ درصد رشد داشته است.» برابر آمارها در مدت مشابه سال گذشته جمع رقم پرداختی برای وام ازدواج، ۱۳۷ هزار میلیارد تومان بوده که این رقم امسال به ۱۸۲ هزار میلیارد تومان رسیده است.



از سرمایه‌گذاری در چهار طرح اقتصادی ۶۰ میلیون دلاری تا بهره‌برداری از ۳۰ هزار و ۸۳۴ میلیارد ریال طرح راهداری

در سفر رئیس جمهور به خوزستان چه طرح‌هایی به بهره‌برداری می‌رسند؟

معاون رئیس‌جمهور: نگاه عدالت‌محور به استان‌های کمتر توسعه‌یافته دارد

عبدالکریم حسین‌زاده، معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور، دیروز در بدو ورود به خوزستان در محل فرودگاه بین‌المللی شهید سلیمانی اهواز در جمع خبرنگاران ضمن ابلاغ سلام رئیس‌جمهور به مردم خوزستان بیان کرد: برخی استان‌ها با تازاری توسعه ازجمله سیستان و بلوچستان، خراسان شمالی و خوزستان و استان‌های کم‌برخوردارتر دیگر مورد نگاه عدالت‌محوری دولت هستند.

وی اظهار کرد: دولت تلاش دارد تا جایگاه استان‌های کمتر برخوردار را در نمودار توسعه‌یافتگی کشور بالاتر ببرد و موانع توسعه این مناطق را برطرف کند تا بتوانند به لحاظ برخورداری در شرایط بهتری قرار گیرند.

حسین‌زاده ادامه داد: اولویت‌های رئیس‌جمهور در تمام امور دولت، عدالت، انصاف و صداقت است و به مسئولان دولت نیز ابلاغ کردند که با مردم براساس این معیارها برخورد کنند.

معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور گفت: در سفر استانی هیأت دولت به استان‌های مختلف نیز این اولویت‌ها لحاظ می‌شود زیرا نباید تعهد قول به مردم فراموش شود و نگرانی ایجاد کند. وی بیان کرد: سه موضوع اساسی محرومیت‌زدایی از مدارس، فضاهای ورزشی و خانه‌های بهداشت سراسر کشور در برنامه کاری دولت قرار دارد تا بتوان کمبودها را در این بخش‌ها برطرف کرد.

شامل چندین افتتاح طرح، آغاز عملیات اجرایی و بازدید از ظرفیت‌های بخش کشاورزی استان در شهرستان‌های اهواز، کرخه، شوش، اندیمشک و دزفول خواهد بود.

جواد سلطانی کاظمی با بیان اینکه روز چهارشنبه وزیر جهادکشاورزی همراه با رئیس‌جمهور با فعالان بخش کشاورزی دیدار خواهد کرد اضافه کرد: نوری قزاقچه روز پنجشنبه نیز جهت بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی طرح‌های کشاورزی به‌عنوان نماینده رئیس‌جمهور به شهرستان‌های کرخه و اندیمشک سفر خواهد کرد.

وی افزود: استان خوزستان به‌عنوان قطب تولید محصولات کشاورزی کشور با بیش از ۱۳۸ محصول زراعی و باغی رتبه اول تولید گندم، شکر، ذرت دانه‌ای، چغندر قند، پاپیوه، آبیروزی، مبارزه بیولوژیک با عوامل زیان‌رسان محصولات کشاورزی، گل مریم و صادرات خرما را به‌خود اختصاص داده است.

سلطانی کاظمی تصریح کرد: این سفر می‌تواند فرصتی طلایی برای تقویت زیرساخت‌های کشاورزی استان و ارتقای کیفیت زندگی مردم باشد و امیدها را برای رونق بیشتر بخش کشاورزی در خوزستان افزایش دهد. براساس این گزارش، ازجمله طرح‌هایی که قرار است در این سفر ۲ روزه به بهره‌برداری برسد می‌توان به طرح فرآوری و بسته‌بندی خرما، طرح تولید مرغ گوشتی، طرح پرورش گاو میش داشتی (تولید شیر و گوشت) و زنجیره تولید عسل اشاره کرد.

این طرح‌های در جهت تولید و اشتغال پایدار، تکمیل زنجیره‌های ارزش و تأمین نیاز استان و اصلاح موازنه‌های منفی مصرف بهره‌برداری می‌شوند.

شهروند | مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، چهارشنبه، در چهارمین سفر استانی دولت چهاردهم، به همراه جمعی از اعضای هیأت دولت به خوزستان سفر می‌کند. همزمان با سفر رئیس‌جمهور به خوزستان، تفاهنامه سرمایه‌گذاری در چهار طرح اقتصادی در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی به ارزش ۶۰ میلیون دلار با اشتغال‌زایی مستقیم برای ۲۱۵ نفر منعقد خواهد شد. در این سفر ۱۰ عضو هیأت دولت شامل وزیر نفت، نیرو، راه و شهرسازی، میراث فرهنگی، جهادکشاورزی، رفاه، بهداشت، رئیس سازمان محیط‌زیست، معاون امور توسعه روستایی و معاون امور زنان و خانواده، رئیس‌جمهور را همراهی خواهند کرد.

سفر استانی رئیس‌جمهور به همراه این تعداد از اعضای هیأت دولت تاکنون بی‌سابقه بوده و این موضوع نشان‌دهنده اهتمام ویژه دولت برای توسعه، عمران و آبادانی خوزستان است.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌های خوزستان گفت: بیش از ۳۰ هزار میلیارد ریال طرح راهداری در سفر رئیس‌جمهور و وزیر راه و شهرسازی به استان به بهره‌برداری می‌رسد. محمد جولانژاد در جمع خبرنگاران با اشاره به جزئیات بهره‌برداری از طرح‌های راهداری اظهار کرد: همزمان با سفر رئیس‌جمهور به خوزستان و با حضور وزیر راه و شهرسازی ۳۰ هزار و ۸۳۴ میلیارد ریال طرح راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خوزستان در نقاط مختلف استان به بهره‌برداری می‌رسند.

وی افزود: رونمایی از ۷۴ دستگاه ماشین‌آلات جدید راهداری با ۱۲ هزار و ۹۱۶ میلیارد ریال، بهسازی و روکش آسفالت ۱۱۰۰ کیلومتر راه با هشت هزار میلیارد ریال، احداث ۱۱۰ کیلومتر راه روستایی با ۲ هزار و ۷۵۰ میلیارد ریال، احداث و تعمیر ۱۴۰ دستگاه پل و ابنیه فنی با اعتبار ۲ هزار میلیارد ریال و تهیه و نصب حفاظ میانی ۴۱ کیلومتر راه با یک هزار و ۶۴۰ میلیارد ریال

ازجمله طرح‌های آماده بهره‌برداری این اداره کل است. مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خوزستان گفت: همچنین در این سفر، طرح احداث روشنایی در ۵۱ کیلومتر از محورهای استان با یک هزار و ۵۴۰ میلیارد ریال، اصلاح و رفع ۲۱ نقطه پرچاندانه با اعتبار یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال، احداث مجتمع خدماتی رفاهی بین‌راهی محور بهبهان - رامهرمز با ۳۰۰ میلیارد ریال و احداث ساختمان پاسگاه پلیس راه اهواز - سوسنگرد با اعتبار ۱۹۸ میلیارد ریال بهره‌برداری خواهد شد.

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی چندین طرح با حضور وزیر جهادکشاورزی در خوزستان

غلامرضا نوری، وزیر جهادکشاورزی، در سفری ۲ روزه به استان خوزستان در هفته جاری به همراه رئیس‌جمهور علاوه بر افتتاح و کلنگ‌زنی چند طرح، از ظرفیت‌های کشاورزی در استان نیز بازدید می‌کند.

سرپرست سازمان جهادکشاورزی خوزستان اظهار کرد: ۲ سفر ۲ روزه وزیر جهادکشاورزی بر اتخاذ تصمیمات تحولی در سفر رئیس‌جمهور به خوزستان، مهم‌ترین دستاورد این سفر است. وی افزود: طرح آبرسانی غدیر، فدک و کوثر در دولت سیزدهم آغاز شد که این طرح‌ها باید استمرار یابد.

وی افزود: طرح آبرسانی غدیر شهرستان‌های اهواز، آبادان، خرمشهر و شادگان را در برمی‌گیرد که برای تکمیل آن پنج هزار میلیارد تومان در سفر اعتبار قرار داده شده است. نماینده عالی دولت در خوزستان به طرح آبرسانی فدک اشاره کرد و توضیح داد: این طرح شمال شرق استان شامل ایذه، باغملک، میداود، قلعه تل و رامهرمز را در برمی‌گیرد که در این سفر ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان به آن اختصاص پیدا می‌کند.

موازی‌زاده بر ایجاد موازنه و تعادل به منظور پراکنش امکانات و زیرساخت‌ها در استان تأکید کرد و گفت: طرح آبرسانی کوثر دیگر طرحی است که جنوب غربی استان را شامل می‌شود که پیگیری برای اجرای آن ضروری است. استاندار خوزستان با اشاره به وضعیت شبکه جمع‌آوری آب‌های سطحی و فاضلاب در استان گفت: با توجه به کاهش شیب زمین در بخش جلگه‌ای استان خوزستان، جمع‌آوری آب‌های سطحی و فاضلاب در این محدوده به راحتی انجام نمی‌شود و تحقق این اقدامات به تاسیسات مناسب نیاز دارد.

وی افزود: تکمیل شبکه فاضلاب اهواز از جمله موضوعات جدی است که در دولت‌های مختلف اقداماتی در این زمینه انجام شده است. استاندار خوزستان با اشاره به وضعیت شبکه جمع‌آوری آب‌های سطحی و فاضلاب در استان گفت: با توجه به کاهش شیب زمین در بخش جلگه‌ای استان خوزستان، جمع‌آوری آب‌های سطحی و فاضلاب در این محدوده به راحتی انجام نمی‌شود و تحقق این اقدامات به تاسیسات مناسب نیاز دارد. وی افزود: تکمیل شبکه فاضلاب اهواز از جمله موضوعات جدی است که در دولت‌های مختلف اقداماتی در این زمینه

اتخاذ تصمیمات تحولی در سفر رئیس‌جمهور به خوزستان

ایجاد کند ادامه داد: این طرح دارای سه هزار هکتار است که ظرفیت بزرگی در حوزه آشفال محسوب می‌شود.

طرح‌های عمرانی سفر رئیس‌جمهور به خوزستان

موازی‌زاده با اشاره به پیگیری مسایل عمرانی خوزستان در نخستین سفر رئیس‌جمهور به استان گفت: چند طرح آبرسانی شامل طرح آبرسانی غدیر، فدک و کوثر در دولت سیزدهم آغاز شد که این طرح‌ها باید استمرار یابد. وی افزود: طرح آبرسانی غدیر شهرستان‌های اهواز، آبادان، خرمشهر و شادگان را در برمی‌گیرد که برای تکمیل آن پنج هزار میلیارد تومان در سفر اعتبار قرار داده شده است. نماینده عالی دولت در خوزستان به طرح آبرسانی فدک اشاره کرد و توضیح داد: این طرح شمال شرق استان شامل ایذه، باغملک، میداود، قلعه تل و رامهرمز را در برمی‌گیرد که در این سفر ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان به آن اختصاص پیدا می‌کند.

موازی‌زاده بر ایجاد موازنه و تعادل به منظور پراکنش امکانات و زیرساخت‌ها در استان تأکید کرد و گفت: طرح آبرسانی کوثر دیگر طرحی است که جنوب غربی استان را شامل می‌شود که پیگیری برای اجرای آن ضروری است. استاندار خوزستان با اشاره به وضعیت شبکه جمع‌آوری آب‌های سطحی و فاضلاب در استان گفت: با توجه به کاهش شیب زمین در بخش جلگه‌ای استان خوزستان، جمع‌آوری آب‌های سطحی و فاضلاب در این محدوده به راحتی انجام نمی‌شود و تحقق این اقدامات به تاسیسات مناسب نیاز دارد. وی افزود: تکمیل شبکه فاضلاب اهواز از جمله موضوعات جدی است که در دولت‌های مختلف اقداماتی در این زمینه